Wallis and Wallis - Antique Militaria & Collectables - Starts 09 Aug 2022

Lot1

25+ items of pottery, etc. 10x 19th Century perserve pots with advertising including; Cream from Crewkerne Dairy, Virol
Bone-marrow, Seager's Potted Meat, Sainsbury's Bloater Paste, Seager Chicken & Ham, Halford's Indian Curry Paste,
Springfield Home Potted Meat, etc. Plus a Staffordshire Steetley Brick figurine of a brickmaker, Royal Barum Ware pot, an
Asprey glass pot and a few other pots and items. GC-VGC. £30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 2

A silver Westminster Abbey 900th Anniversary Commemorative Medal (1065 - 1965). Hallmarked for London 1966, maker's
mark JHJ. 84g. In fitted case with leaflet. VGC. £30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 3

A silver epergne. Hallmarked for Birmingham 1919, maker's mark 'JG Ltd'. 478g (with weighted base). £60-80
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 4

A silver raised dish hallmarked for Sheffield 1905, maker's mark 'J.D&S'. 154g. Together with a cased baby's dining set
comprising spoon and shovel, hallmarked for Sheffield 1938, maker's mark 'A.S.P.Co.". 31g. GC. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 5

A 19th Century Slate mantle clock. A better example with 2-train movement striking on a gong and exposed Breguet
escapement. Height 430mm. VGC. £30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 6

A 1950s miniature Grain sewing machine. cast iron body finished in green, in orginal case. VGC. £20-40
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 7

A silver racing medal (Silverdale Cycle Club?) between Kennington Church and Brighton Aquarium in 1891, presented to
C.G. Thistleton (P). Who completed the return trip in 7hrs 41mins. Engraved and hallmarked for Birmingham 1891, marker's
mark 'CES'. With hanger and loop, in presentation case. (19g). VGC. £20-40

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 8

A quantity of cigarette cards and postage stamps. Including a set of Godfrey Phillips Ltd. Soccer Stars cigarette cards
together with the original over-painted photographs used for the artwork; 47 cards from the series and 6 photographs with
painted highlights. Plus other cigarette cards from approx 15 sets by Wills, John Player & Sons, Gallaher Ltd, etc including;
Animalloys, Cricketers 1934, Cricketers 1938, Famous Jockeys, Assocation Footballers, Film Stars, Howlers, English Period
Costume, Dogs, etc. Most in album sleeves. Plus a quantity of world stamps for sorting. QGC-VGC. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 9

A very large quantity of issues of 'The Pocket Watch Collection' produced by Hachette. A partwork collection covering the
history and diversity of styles of pocket watches. Believed by the vendor to be a complete run of 120 issues. Most sealed in
outer plastic wrappers and containing a magazine insert and pocket watch. Contained within a large suitcase. GC-Mint. £50-70
Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 10

A Piaget Polo 8673 men's dress wrist watch. Gold buckle hallmarked 750. Approx 30mm case with quartz movement (not
currently running) and fitted with Hirsch Lizard strap. Appears GC-VGC, minor wear. Sold untested. £1200-1800
Estimate: 1200.00 - 1800.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 11

14x early-mid 20th Century woodworking planes. Mostly wood bodied planes including; a 14" jack plane, 2x block planes,
round-bottomed plane, 2x fillister planes, plus a number of moulding planes, etc. Generally GC with some wear. £50-70
Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 12

12x woodworking tools. Early to mid 20th Century tools including a 23" jointing plane, routers, shoulder plane, draw knife,
block plane, bull-nose plane, moulding plane, spokeshave, etc. Generally GC with some wear. £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 13

20x woodworking tools. Early to mid 20th Century tools including; 6x mortise gauges/marking gauges. Frame saw. 4x Pad
saws. Spokeshave. Tenon saw, etc. Generally GC, with some wear etc. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 14

40+ woodworking tools. Early to mid 20th Century tools including; a mallet, hammers, veneer hammer, oil cans, plumb bob,
set squares, rules, folding rules, tape measures, etc. Plus a few historic woodworking journals. Generally GC with some
wear. £60-80

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 15

40+ woodworking tools. Early to mid 20th Century tools including; clamps, adjustable bevels, chisels, scrapers, mortise
chisel, drill brace, soldering iron, auger bit, pliers, adjustable spanner, saw set gauge, etc. Generally GC with some wear.
£50-70

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 16

20+ woodworking tools. Early to mid 20th Century tools including; screwdrivers, rabbet plane, set square, spirit level, saw
set gauge, hammer, scraper, padsaw, panel saw, etc. Generally QGC with some wear. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 17

A GPO 1930s/1940s 200 Series telephone. Model 232 with integral drawer. Stamped to the base with '1/2 232 P PL51/2"
with paper centre to dial with 'Chelsea 1481'. With separate wall mounted bell box. Appears GC with some rewiring
apparent. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 18

A GPO 1940s/1950s 300 Series telephone. Model 328L with integral drawer. Stamped to the base with '314 FTE.54/2A" and
'G.P.O. BATCH SAMPLE 4489' with paper centre to dial with 'Worthing 63474'. Appears GC with some rewiring apparent.
£30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 19

An Imperial No.50 typewriter. A 1940s scarcer '"War Finish' model. Appears to be GC for age, with some cleaning required.
£30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 20

A scarce plain clothes detectives hardwood truncheon, with leather wrist loop. A brass whistle of Hudsons Patent "The
Thunderer" and a wooden clapper rattle. GC (3) £30-40

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 21

2x 19th Century slate clocks and a barometer. A large slate mantel clock with gilt face and fluted pillars. American Ansonia
Clock Co. movement, striking on a gong. A smaller slate and marble mantle clock. 8 day movement striking on a gong.
Height approx 330mm, width of base approx 240mm. Both with pendulum. Together with a wall hanging aneroid banjo
barometer with inset thermometer. All GC for age. £30-60

Estimate: 30.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 22

A pair of ships small brass electric navigation lamps, with green and red bulls eye lense and brass plates marked "Starboard
Bow Light" and "Port Bow Light" etc, height 434". GC (some dents, one lower cable tube missing). £30-40

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 23

A single draw Naval telescope, 252" extended, the body nickel plated and marked "CKC PATTERN 332A No 235" and broad
arrow in "C", the barrel covered with spiral red and white cloth secured by red and white plaited cord bands, with leather
lens cover. GC, the optics good. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 24

A brass bell, height 12", diameter at mouth 12", deeply engraved "EDDYSTONE 1954", the clapper with leather hand loop.
GC. Eddystone was launched in 1954 for the Clyde Shipping Co Ltd. She was renamed Woodwren in 1956 after being
acquired by the General Steam Navigation Co. Ltd. £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 25

Masonic interest: a blue and white masonic apron, EIIR period by Toye & Co Ltd, GC (requires a "freshen up"), in wooden
box with pair gloves, two Christmas cards (one signed by various lodge members), masonic booklets/books on Constitution
etc; various leaflets for the Danson Park Lodge Kent; 12 various masonic/ masonic inst for boys jewels/medallions including
4 Stewards jewels; a Royal Ark Mariners Jewel in HM silver. Items largely 1950s-1970s period; and "Masonic Memorabilia
for Collectors" book by Bill Jackman GC. Also a reoplica of the seal of the Black Prince. GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 26

A good vintage game the "Hit a Pin Bagatelle", made by Jaques, London, wood construction, 30" x 15%", sliding
compartment at bottom containing steel balls, turned wood bat; instruction sheet attached to rear. GC £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27

A decorative iron cannon, barrel 15" (not bored through), on its four wheeled iron carriage with dragon sideplates. GC
£60-90

Estimate: 60.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 28

A good quality "Hunters Pal" German folding hunting knife, blade 8" etched "Hunters Pal" and "Pal Brand", "Made in
Germany". WM mounted chequered horn grips, in its original shaped leather sheath. GC £200-250

Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 29

8 Victorian plated sandwich boxes, marked inside "James Dixon and Sons Sheffield". GC £100-120
Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 30

A WWII US Army Aircorps aircraft camera, made by Fairchild Aviation Corporation. In its original transit case. GC £50-100
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 31

What the vendor believes to be a Roman short sword or ceremonial dagger, blade 16" x 2" at the widest, with shallow
central fullers and 7" tang rivetted over the small circular iron pommel washer. In good excavated condition (heavily
corroded overall). This was found on a building site at Timsbury in Somerset, together with two gladius type swords.
£600-650

Estimate: 600.00 - 650.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 32

3 iron tsuba: 1 katana, 2 wakizashi, GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 33

A small collection of sport related books and pamphlets etc; 3 printed score cards from Lords for England v Australia 1956,
England v India 1959, and Middlesex v Worcestershire 1963, and another hand written in pen for England v South Africa
1955; "Playfair Cricket Annual 1953", "England Keep the Ashes, the record of the England and MCC Tour of Australia,
1954-55"; "Football Annual 1954-55"; "Leeds United v Sunderland, Wembley Stadium, May 1973" official programme; "The
Greyhound Derby, White City Stadium, June 1958" official programme; and eight others. Average GC (14) £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 34

2 baseball bats, together with an assortment of catcher mitts. GC £150-200
Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 35

A billiards wooden scoreboard; set of 3 balls in cardboard carton; also a "Shove "Ha'penny" board. GC £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 36

7 bowling woods, probably Edwardian, 2 marked "Taylor Rolph Co Ltd, Penshurst, Drake", lignum vitae with inserts marked
"WP"; 2 similar with inserts marked "JG" in grained leather carrying case; with 1 smaller ball. Also 2 smaller balls and a
canvas carrying case. GC £40-69

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 37

Vintage boxing equipment: a pair of "Hank Bryan" boxing gloves; also a good leather punch ball, and a leather head
protector. GC £50-70

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 38

A set of vintage cricket stumps with bails, oak with brass top mounts; together with 2 leather covered balls and a set of
"Frank Wooley" pneumatic cushion leather fronted leg guards. GC £40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 39

A good Edwardian cricket bat, "The Invincible", specially selected 293 by Stuart Surridge, London, leather bound grip. GC
£40-80

Estimate: 40.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 40

A mesh fencing helmet, probably Inter war vintage; also a foil with etched blade and cup guard. GC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 41

A good vintage leather football, mid brown colour; also another of darker brown. GC £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 42

A pair of United Services football boots, 6 studs, brown leather, VGC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 43

A vintage golf club, brass and steel mounted wood marked "W S Butt Hartley Wintney"; another with steel head; also 3
vintage balls and canvas case. 3 vintage tennis raquets in frames.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 44

A pair of vintage ice skates, wooden bodies with steel blades marked "J. Nooitgedagt & Zn Ljist", leather strapped. GC
£30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 45

A pair of Embekay vintage ice skating brown leather boots, steel blades marked "51" and "John Wilson Sheffield". GC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 46

A Victorian wooden lacrosse stick, with leather strapping. GC £40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 47

A vintage Argentinian Polo mallet, bamboo shaft, hardwood head marked "H. Merlos Y. CIA Hurlingham Argentina". A
croquet mallet and 4 hockey sticks etc. (6) £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 48

A pair of vintage roller skates, steel bodies marked "Gloria" and "Helios", original leather straps and heel guards. GC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 49

A Rugby football prize cap, green velvet with white piping, embroidered "B.S.R.F.C 1063-64". VGC £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 50

A brown leather vintage rugby ball; also an American Football marked "Maybusch Bros. Kansas City". GC £20-25
Estimate: 20.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 51

A pair of black leather running shoes c 1930, 6 steel spikes in each sole; a quantity of gloves, shin pads and other
protective vintage sporting items; a steel and wood discus and two other sporting items. £30-35

Estimate: 30.00 - 35.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 52

A good pair of vintage table tennis bats, marked "Official Padder"; 2 other bats; a net and a box of balls. GC. A skipping
rope and other interesting items. GC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 53

The Time Life History of the American Civil War, by William C Davis, 28 volumes; 7 other American Civil War books. All VGC
£40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 25.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 22.00% inc VAT*

Lot 54

The Penguin 007 Collection. A scarce James Bond paperback boxed set pub. by Penguin in 2006. 14 novels by Ian Fleming
in card outer box. QGC-VGC, split to one corner of box etc. £20-40

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 55

50+ maps and guide books to parts of the UK pub. by Ward, Bacon, Bartholomew, Estate Publications, etc. including some

early 20th Century examples. 13x volumes of Ward's Illustrated Guide Books. Together with a quantity of postcards (some

early 20th Century), Maidstone & District bus tickets. 3x 1940s/50s technical manuals about Air Navigation, etc pub. by The
War Department, De Havilland, etc. QGC-VGC, viewing recommended. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 56

A large coloured print showing all the Captains who took part in the battle of The Glorious First of June 1794, published by
Bower 1902, 28" x 162" featuring Britannia, sitting beneath an oak tree, receiving a laurel wreath from "Victory", with 34
naval officers' portraits in oval medallions. GC (minor water stains not affecting image); "The Bombardment of Algiers
1816", print of Chambers famous painting, image size 312" x 22". GC both framed. (2) £70-100

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 57

Three military prints of the work of Lady Elizabeth Butler (1846-1933): "Halt" End of the last charge of the 10th Hussars at
Waterloo, in black and white, 192" x 232", framed; and pair coloured from the Crimean War: "The Return from
Inkerman", 14" x 25", and "The Roll Call", 12" x 24", the last two in card window mounts and wooden frames. GC (3)
£100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 58

A large coloured print of the Victorian Review in Queens Park Edinburgh 1860, 282" x 17V4", a little surface wear otherwise
GC, in Hogarth style frame (minor damage); also 6 modern coloured prints of individual officers serving in Scottish
Regiments, from paintings by A E Haswell Miller, 1950, comprising Black Watch, HLI, Seaforth Highlanders, Gordon
Highlanders, Cameron Highlanders and A&SH Highlanders, all depicted in 1914 Review Order, each print image size 7" x 11",
GC in matching frames, (some frame marking). (7) £50-75

Estimate: 50.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 59

Charles Cattermole (1832-1900), watercolour of a 16th/17th century lone figure standing in an armoury, observing the
merits of a rapier, 142" x 102", signed Chas Cattermole '71, GC and framed, minor damage to frame). £50-75
Estimate: 50.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 60

Orland Norie (1832-1901), watercolour "Zouaves" primarily showing a small group, at rest, the two main figures playing
cards over a drum, a ruined wall behind bearing graffiti signature "Orlando Norie", 18" x 122", mounted and framed, the
reverse bearing note "Zouaves" Orlando Norie Exhibitor Royal Academy & New Water Colour Society 1876-1889". GC, minor
chipping to frame corners. £400-600

Estimate: 400.00 - 600.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 61

R.A. Wymer (1849-1935): three individual watercolour studies, 132" x 82", of: Officer 5th (Royal Irish) Lancers 1858;
Officer 7th Hussars 1868, and Officer Queen's Royal West Surrey Regt, Light Company 1825. All uniformly mounted and
framed. GC £120-170

Estimate: 120.00 - 170.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 62

A spirited black and white watercolour study of a Boer War Lancer attacking on his rearing mount, 13" x 132" approx,
signed with monogram JHT and identified as J.H. Thornely, (similar in style to Caton Woodville). GC (some light foxing).
£50-75

Estimate: 50.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 63

A fine watercolour "Band of the Royal Horse Guards (Field Day Order)", unsigned, 9" x 12", in cardboard window mount,
GC. This watercolour was used as the front cover illustration for "Bands of the British Army" by W J Gordon, ¢ 1920, where
the artist credited is F. Stansell. £200-250

Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 64

"The Long Reveille, Gloster Hill, Korea 25th April 1951" Limited edition print (of 150) showing Drum Major Buss and signed
in pencil along bottom margin by Ken Howard (artist), Drum Major P E Buss, and J.P. Carne (Lt Col, awarded the VC for his
service in the Korean War), image size 14" x 18", framed and in cardboard inner mount. GC. A print of King George VI, in
the uniform of Col in Chief XI Hussars, after a painting by Simon Elwes, image size 1134" x 20", framed, GC and a gouache
painting of a Kettle Drummer and two mounted trumpeters from the King's Dragoon Guards band, 302" x 19", signed O.
Macpherson 1922, framed, GC (3) £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 65

Pair: BWM, Victory (7141 Cpl W S Lawrence 9th London Regt) GEF, (later 393355) William Lawrence, killed in action, F&F,
15th Junel1917, rests at Tilloy British Cemetery, Tilloy-les-Mofflaines, France. Pair: BWM, Victory (375025 Pte ] Sullivan, 8th
London R) GVF. BWM (281811 Pte 2 W E Leigh RAF) VF. (5) £80-120

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 66

WWI Victory medal (51106 Pte T F James Lan Fus), NEF with Lancashire Fusiliers cap badge and sweetheart brooch.

Three: 1939-45 star, F&G star, War medal VF-EF. A Church Lads Brigade medal with 1912 clasp VF. Ed VII Coronation
medal in WM for Altringham, Bowden, Hale and Dumbar 1902 VF; an un-named AE Coronation medal Ed VII, no suspender,
VF. A Field Dressing Kit, in tin, including dressing d Nov 1943, finger dressing, tweezers etc. GC £30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 67

GSM 1918-62, EIIR issue, 2 clasps Canal Zone, Cyprus (S/22981916 Pte J Thorpe RASC) EF, in named box (non original
rivets filed presumably to accommodate the the retrospective larger Canal Zone clasp). WWI Victory medal (62406 Pte J
Ahern R Fus) EF; Efficiency Medal, Territorial clasp (887796 Gnr E J Goodwin RA), EF in carton with award notification letter
d 1949. (3) £160-200

Estimate: 160.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 68

3 WWII Italian medals, complete with ribbons. GC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 69

USA medals (9)modern issues: Navy & Marine Corps medal; silver star; Navy Commendation medal; Army Good Conduct
medal, (reverse scroll bearing name Samuel Fradis); Air Force Good Conduct medal; Humane Service - Berlin Airlift; South
West Asia Service (Gulf War); Commemorative medals: Entrance of Allies into Naples & Indian Wars medal (modern issue).
£60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 70

USA medals (9) modern issues: Air Medal; US Marine Corps Good Conduct medal; European-African-M Eastern Campaign
medal; Korean Service medal; Marine Corps Reserve medal; Yangtze Service medal; Organization of American States medal;
5th Army un-official medal for Allied Armies in Naples 1943; Republic of Vietnam Service medal (worn). Average VF-GVF
£60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 71

USA medals etc (12) modern issues: Army Commendation medal; Air Force Commendation medal; Air Force Combat
Readiness medal; Army Reserve medal for Achievement; American Campaign medal; European-African-M East Campaign
medal; Naval Occupation medal; Korea Defence Service medal. Also 2 US Unit Citation ribbons; a S Korean Korean
Presidential Unit citation ribbon and a Republic of Korea medal. Average GVF, none named. £70-100

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 72

USA modern issue medals (8): Bronze star, Army of Occupation 1945; Asiatic-Pacific Campaign; US Navy China Service;
WWII Victory medal; Army Achievement medal 1981; Airman's medal 1960; Armed Forces Reserve medal. Average VF none
named. £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 73

USA medals (8): Meritorious Service for non combat service 1969; Prisoner of War medal 1986; Marine Corps Expeditions,
modern; American Defense Service medal 1939-41; Asiatic-Pacific Campaign, with 3 bronze stars to riband; National
Defense Service medal, with miniature; Armed Forces Expeditionary medal; Vietnam Service medal. Average VF (9) £60-80
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 74

U.S.A. AV 10 Dollar (Eagle), 1888 About VF £600-700

Estimate: 600.00 - 700.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 75

Victoria, AV Half Sovereign 1887 Jubilee head issue, GVF £120-140

Estimate: 120.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 76

William III AR Shilling, 1697 N (Norwich Mint) third bust variety, a pleasing VF. £140-180
Estimate: 140.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 77

An accumulation of approx 370 British AR and AE coins, including: Ed II AR penny of Bury St Edmunds mint, Fine, minor
clipping ; Victoria Double florin 1889 Fair/F; Victoria shilling, 1887 JH NVF; Florin 1940 GVF; AR 3d 1886 and 1892 F;
Maundy 2d 1875 VF; Geo I AE halfpenny 1722 F (scratch through bust on obverse). The remaining coins range from 5/-
crowns (6, 3 silver - worn to fair) to farthings, mostly Geo V to EIIR, some halfcrowns and shillings of Geo VI pre 1947
included; some early dates worn and poor, others F-VF, £50-75

Estimate: 50.00 - 75.00
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Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 78

Bank of England notes: White £5, 7th May 1936, Peppiatt signature, GC, folded into 6, some scuffing to folds; Elizabeth II
£1, signed by Somerset (4) Uncirculated; 10/- signed Hollom, soiled; and a British Postal Order for 3/- dated 21 Dec. 1938,
counterfoil still attached, soiled, 3 punch holes to face. £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 79

A Third Reich pottery meat platter, marked with Luftwaffe eagle and "FI.U.V", maker's mark "Hutschenreuther Hohenburg
Germany 1935" and "Crowned CMHR 1914-1934". VGC £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 80

Two WWII Third Reich first pattern Wehrpasses, one to Unteroffizier in the Luftwaffe, who completed 4 years service in
1939, later rejoined the Luftwaffe, was awarded Reich Sports badge and 4 years Long Service Medal in 1939, together with
a Good Conduct Certificate; the second to a Medical Doctor, who joined the Army in 1936, served in humerous different
hospitals, saw service in Russia 1941-43, ending as a Captain in the Medical Corps, was awarded War Merit Cross 2nd Class
with swords and Russian Front Medal, received Wehrmacht Fuhrerschein in 1941 and after the war was granted an
Exemption Certificate to return his medal instruments and furniture so that he could continue his practice, both of these
documents are with the Wehrpass; also two WWI and two WWII death cards, a post card of troops marching and a
photograph of troops marching "at ease" behind a standard bearer. Average GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 81

Third Reich aluminium dog tags, L Flak, Bruckbau FRS BATL, Komp. PZ.Ers. Abt.1 and one other. GC £60-80
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 82

A Third Reich Kriegsmarine silver dress ring, inscribed "Wir Fahren Gegen Engelland". GC £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 83

A WWI Imperial German naval flag, of stitched construction, 36" x 24", edge marked "SMS Lutzow" and Berlin 1915. GC
£65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 84

An Imperial German printed flag, 190cm x 90cm, maker's mark on edge. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 85

An Imperial German stitched flag, 90cm x 60 cm, edge marked "Berlin 1916". GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 86

A Third Reich black flag of the S.D., 38" x 24", edge marked "SD RFSS 84 Avenue Foch" and Paris 1943, etc. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 87

A Third Reich State flag, 60cm x 85cm, edge stamped with Olympic Games motif and "Berlin 1936" and "Ich Rufe Die
Jugend Der Welt". £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 88

A Third Reich Balkan Kreuz advance troop printed flag, 150x 90cm. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 89

A good quality Third Reich HJ car pennant, black with coloured edging and central motif; a HJ armband with applied
swastika panel etc; a printed black HJ armband. GC £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 90

A good quality Third Reich car pennant of the R.L.B., woven swastika and star motif, braid edging; also another car
pennant, cream body with red embroidery, police type eagle and wreath. GC £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 91

2 Imperial German armbands both printed on brown linen; Deutsche Polizei Tsingtau Bahnhof, and Hafenwache Tsingtau.
Both dated 1913. GC £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 92

A Third Reich party armband, with applique design and braided edging; also a printed black SS arm band FM. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 93

A Franco Prussian War Iron Cross, with "25" oak leaf award. GC £300-400
Estimate: 300.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 94

A WWI Iron Cross, 1st Class, in its case of issue. GC £80-100

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 95

A Third Reich Iron Cross 1st Class, in its case of issue. VGC £90-100

Estimate: 90.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 96

A Third Reich German Cross in silver, marked "1" on pin, in its case of issue. GC £150-175
Estimate: 150.00 - 175.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 97

A Third Reich War Service Cross, 1st class with swords, silvered finish, in its case of issue. GC £50-60
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 98

A Third Reich Nuremburg badge of Honour 1929, non portable award, original case and in bronze with makers mark.
£850-900

Estimate: 850.00 - 900.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 99

A Third Reich Luftwaffe pilot's badge, marked on back "C.F. Juncker Berlin", together with companion stick pin, both in
original case of issue. GC £250-300

Estimate: 250.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 100

A Third Reich Luftwaffe observers breast badge, in silvered and gilt finish, marked on back "C E Juncker Berlin SW68". VGC
£250-275

Estimate: 250.00 - 275.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 101

7 Imperial German veteran association badges, pressed metal with fabric ribbons. GC £80-100
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 102

A good Third Reich Luftwaffe soft peaked cap Bergmutz, with wool embroidered eagle and cockade, the lining with maker's
stamp "Deutsche Behleidungs Werkstatten RB Nr 0675/0253" and faintly stamped "1943 56". VGC, almost as new condition.
£300-350

Estimate: 300.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 103

A Third Reich Veterans Association peaked cap, alloy insignia, trade label in lining marked "Deutscher Reichskrieger Bund
Kyffhauser" "(Ges Gesch)" VGC £200-250

Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 104

A Third Reich Veterans Association peaked cap, marked inside "Helvetia Ges Gesch", pressed metal badge. £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 106

A good copy of a Third Reich Naval officers peaked cap. GC £100-120
Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 107

A copy of a Third Reich Army officers peaked cap, light green piping. GC £50-60
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 108

A good copy of a Third Reich Allgemeine SS officer's peaked cap. VGC £100-125
Estimate: 100.00 - 125.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 109

A WWII Third Reich water bottle, field grey cover, alloy cap; another with bakelite cap; another similar. First 2 GC, the other
cover mothed. £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 110

A Third Reich hand restraint, generally associated with the Gestapo. GC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 111

A Third Reich machine gun spare barrel case, complete with sling, marked on end "Lauf Schutze 43" and Waffenamt. GC
£40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 112

A German cavalry officer's sword ¢ 1900, plain plated pipe back blade 34", by WK & Co, white metal hilt with flat bars and
folding guard, and with wire bound fishskin covered grip. GC; in a non original black painted steel scabbard. £80-150
Estimate: 80.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 113

An Imperial German Artillery officer's sword, blade 312" etched on both sides with panels of scrolls, trophies, crossed
cannon etc, the brass stirrup hilt having plain langets, lion's head pommel, and wire bound fish skin covered grip, in its
black painted steel scabbard. GC (minor wear to scabbard paint). £140-180

Estimate: 140.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 114

An Imperial German artillery sidearm, blade 18">" marked Solingen etc, brass hilt marked "V.S.Z.J. 3. 191". In its brass
mounted black leather scabbard, top chape marked "U.S.Z.J"; also an Imperial German butcher bayonet, blade 142"
marked Grundlos A Cie Magdeburg". GC (some pitting) £250-275

Estimate: 250.00 - 275.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 115

A post war German Hunting Association cutlass, SE blade 13" etched overall with huntsman shooting stag, dogs attacking a
boar, game birds, etc, and marked "Ges Geschutzt", gilt brass hilt, the shell guard embossed with dogs attacking a boar,
the quillon having hoof finial, the staghorn grip bearing three brass acorns, in its gilt brass mounted leather scabbard with
acorn stud. GC, retaining most original gilt (the shell guard worn). £250-300

Estimate: 250.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 116

An unusual Third Reich dress bayonet, unmarked plated blade 734", plated hilt with bird's head pommel and chequered
black grips, in its black painted scabbard with leather frog, the back of which is reinforced with blackened aluminium
stamped "D.R.P." (Deutsche Reichspatent). GC. Ex Wittmann, Philadelphia Collection. £200-250

Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 117

An Imperial German Kurzes Seitengewehr M1898 bayonet, saw back blade 10" marked with crown over "ERFURT", the hilt
with pressed leather grips, in its steel scabbard, the crossguard and scabbard stamped "KS 8028". GC (all metal parts have
been plated, the hilt and scabbard over light pitting). £120-140

Estimate: 120.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 118

A Third Reich etched K98 dress bayonet, plated blade 734" with post 1941 Eickhorn mark, and etched with Wehrmacht
eagle, helmet and crossed rifles in wreath, oak leaves, and scroll inscribed "Fur Erinnerung an Meine Dienstzeit", plated hilt
with bird's head pommel, and chequered black grips, in its black painted scabbard with patent leather frog. GC (scabbard
paint worn, patent leather badly crazed). Ex Wittmann Philadelphia Collection. £150-200

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 119

A Third Reich K98 dress bayonet, plated blade 7" by Robert Klass, Solingen, etched on one side with a panel containing
Luftwaffe eagle, steel helmet, and "Fur Erinnerung an meine Dienstzeit"; plated hilt with chequered black grips, in its black
painted scabbard with leather frog. GC (some wear to plating and painted finish) £150-200

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 120

A Third Reich K98 bayonet, by W K C, the blade with later etched panels inscribed "3 Panzer Regt:- "Grossdeutschland" and
"Der Sieg unser Sein-1943", the pommel etched with swastika and "GD" in panel, with brown bakelite grips and steel
scabbard. GC (scabbard worn and slightly dented). £150-180

Estimate: 150.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 121

A Third Reich Army officers dress dagger, blade 10", brown ivorine handle grip (small chip at top), in its original scabbard.
GC £400-450

Estimate: 400.00 - 450.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 122

A useful lot of WWII Third Reich dagger parts, including blades, scabbard mounts, dress knots, pommels etc. GC £120-150
Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 123

4 Third Reich officers' dress dagger grips, 2 ivory coloured, 1 yellow and one orange. Useful spare items. GC (one a little
cracked) £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 124

A set of Third Reich Luftwaffe officer's dress dagger hanging straps, alloy mounts. GC £150-175
Estimate: 150.00 - 175.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 125

A set of Third Reich naval officers dagger hanging straps, black fabric with gilt mounts. GC £100-120
Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 126

An Imperial German Saxon Guard officer's helmet, the skull of copper with silvered and gilt plate, silver lion crest
supporting a shield with crowned cypher, chin scales, and national and state rosettes, with leather sweatband and green
silk lining. GC £1250-1300

Estimate: 1250.00 - 1300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 127

Three WWI brass shell cases: 18pr dated 1914, 13 pr dated 1917, and 6 pr dated 1917, GC (the last lightly corroded); also
a brass tobacco jar made from the base of a 1916 dated 4.5" Howitzer shell case, with tightly fitting lid. GC (4) Buyer
Collects £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 129

A No 36 Mk I Mills bomb, complete apart from the central tube (filler plug AF, five holes drilled in the body); a 3" mortar
parachute flare; a tobacco jar made from a WWI 18pr shell case, with lead tamper but no lid, containing some military
buttons; a 1939 dated Luftwaffe aluminium spoon, marked "FLUV"; and "Ordnance Factories Woolwich 1934" marked
spoon; an inert 40mm shell, the case dated 1954 and amateurly engraved with name, squaron and "RAF Akrotiri Cyprus
1970-73"; seven other inert .50", 20mm, and 30mm shells; a wound dressing; pair of khaki puttees, etc. Average GC Buyer
Collects. £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 130

A WWI military issue Theodolite (Director No 5 Mark I), black lacquered body with lacquered brass scales and fittings, all
major parts marked with broad arrow. In good clean condition, in its fitted wooden box, containing lens cover and spare
lens, with leather carrying handle, the lid marked "Direction No5 Mk I No 583" and government sale mark, together with
original leaflet from Government Surplus Agent in Portsmouth listing it "For disposal at one eighth original cost". £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 131

A Mk IV map reading board, by Aston & Mander Ltd, London, no 1357 dated 1909, with scales, rollers, compass etc, and
with leather loop for wrist mounting; also a WWII American gunner's quadrant dated 1943. GC (2) £50-100

Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 132

A good officer's 3 piece campaign cutlery set, comprising folding knife, fork and spoon, of nickel silver with ivorine grips;
also a 2 piece bright steel corkscrew, in their red velvet lined leather covered case. VGC £80-120

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 133

A Boer War hand written diary of Pte A.E.Smith, B Company, 2nd Battn K.S.L.I., pencil written account of his experiences.
In its outer wallet marked "No 1321 Pte A.E. Smith, 2nd Bn K.S.L.I. South Africa". GC £100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 134

Two interesting Crimean War letters, written during the Siege of Sebastopol (Oct 1854 - Sept 1855), headed "Camp Before
Sebastopol" and dated 22nd June and 8th July 1855, written by Gunner George Cook, Royal Artillery, the first to his father
and mother, the second to his sister. In the letters George Cook describes the laying of the guns, the forming of new
batteries of heavy guns and mortars, the effects of the Russian grape shot, numbers killed and wounded, a heavy
thunderstorm at Balaclava which washed away tents and trenches and drowned two men, and at one point "I went down
to Balackava when Lord Raglan our Commander in Chief was conveayed on board of ship, there was 50 men from each
Regiment for this purpous, this was a very grand turnout" (sic). The final page over written at right angles. Basically GC
and legible (creased with some staining, the second with some tears along the creases). Well worthy of being deciphered
and transcribed. £75-100

Estimate: 75.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 135

A R.N. ensign, stitched construction, edge marked "H.M.S. Badger", "1 YD. ENSIGN", "Admiralty", "Harwich 1942". GC
£65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 136

A WWII printed Union flag, 62" x 37"; another 31" x 16". GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 137

A WWI Divisional printed flag of the 13th Western Division, 42" x 34", of forked guidon type, GC, (with some damage).
Details of its history are included with this item. £150-175

Estimate: 150.00 - 175.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 138

A WWI military flag, 68" x 33", red cloth with white prancing horse applied, possibly a divisional standard. QGC (some wear
and tear). £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 139

A U.V.F. printed khaki arm band, stamped "U.V.F. 4 Tyrone", also a similar arm band stamped "US & DRC Signaller". GC
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 140

A WWI Austrian flag 38" x 24", black and yellow with label marked K.U.K. KriegsMinisterium Friegsfursorgeamt Wien, IX,
Berggasse Nr 16", GC £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 141

A Belgian Rexist Fascist flag, 40" x 23", applied runic panel in centre. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 142

A WWII Dutch flag, 32" x 23", edge marked "N.S.B", "Utrecht 1943", GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 143

A WWII Italian flag, 32" x 24", printed with eagle and fasces logo, label on edge marked "Repubblica Sociale Italiana Per
L'Onore D'Italia". GC £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 144

A WWII Italian stitched flag, 150cm x 85cm, with applied printed panel of eagle, etc. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 145

A WWII Polish Navy guidon, 35" x 17", with overlaid printed central panel. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 146

A WWII Free Polish Air Force guidon, 36" x 16", with overlaid printed panels. GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 147

A small South African flag, 31" x 20"; a French pennant 12" x 9"; a red flag, 22" x 20" printed with a black bear on yellow
field. GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 148

A South Vietnamese stitched flag, 36" x 24", label marked "QUANG CHOU TAILOR 37. NG.V. THINH SAIGON". GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 149

An embroidered blue and red Vietcong flag, 26" x 19" dated 1966; another, red 24" x 18" with yellow star and a similar
pennant 13" x 11". GC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 150

3 Vietcong flags, 28" x 20" with embroidery and applique; 24" x 16" white applique star on red and blue; 42" x 30" red with
yellow star. £70-80

Estimate: 70.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 151

A small WWII US flag, 48 stars, 34" x 18" (badly worn); also a US Army arm flag. GC £80-100
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 152

An original WWII 48 star US flag, 68" x 34", printed construction. GC (some holes and wear) £200-250
Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 153

A post 1953 Scots Guards narrow gauge base drum, decorated with regimental badge etc, complete with sticks, in
decorated ammunition box. VGC £125-150

Estimate: 125.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 154

A Black Watch Royal Highland Regiment post 1953 side drum, decorated with Royal crest and battle honours to Korea
1952-53. VGC complete with sticks. £250-300

Estimate: 250.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 155

A regimental side drum of the 1st Bn The Royal Highland Fusiliers, decorated with battle honours to "Pinwe" and regimental
crest. VGC, complete with sticks. £250-300

Estimate: 250.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 156

A good silver plated Infantry bugle, with white worsted cords. VGC £50-75
Estimate: 50.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 157

A set of the 5 Foot Guards Regimental Warrant Officers (WOII) arm badges in bullion embroidery, Grenadiers, Coldstream,
Scots, Irish and Welsh Guards. Nicely framed and glazed. VGC £125-150

Estimate: 125.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 158

Irish Belfast Infantry Volunteers OR's cross belt plate, c 1796, engraved Georgian crown over Irish harp, "Belfast" engraved
in scroll at top, and "Infantry" engraved in lower scroll. Hook and 2 studs on reverse. GC dull patina overall. £450-500
Estimate: 450.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 160

Honourable Artillery sergean't cross belt plate, c 1810, HAC emblem of 3 cannon & 3 cannonballs in centre, and "Hon
Artillery Com" on scrolls below, Prince of Wales' feather at top. Reverse with hook and 2 studs. VGC, retaining almost all
original gilded finish. £500-550

Estimate: 500.00 - 550.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 161

Pre 1881 glengarry badges of the 2nd and 4th Regiments of Foot (KK421 and 424). GC £50-100
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 162

Pre 1881 glengarry badges of the 5th and 7th Regiments of Foot (KK 425 and 427). GC (the first slightly worn and
tarnished). £50-100

Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 163

Pre 1881 glengarry badges of the 9th and 12th Regiments of Foot (KK431 and 437) GC (the last with soldered lugs) £50-100
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 164

Pre 1881 glengarry badges of the 14th and 15th Regiments of Foot (KK 440 and 442). GC £50-100
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 165

Pre 1881 glengarry badges of the 16th and 17th Regiments of Foot (KK 445 and 449). GC £50-100
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 166

A Victorian two piece glengarry badge on brass backplate of the Royal Lancaster Regt; another of the Devonshire Regt; a
pre 1900 HPC of the Essex Regt (loops replaced); and another of the Devonshire Regt, with long pugaree slider. GC (4)
£80-100

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 167

A Victorian WM glengarry badge of the 1st Vol Bn Royal Lancaster Regt; and another of the 2nd Vol Bn The Loyal North
Lancashire Regt. Near VGC (2) £60-120

Estimate: 60.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 168

A Victorian WM glengarry badge of the 1st Vol Bn The Hampshire Regt; and another of the 2nd Vol Bn Oxfordshire Regt.
Near VGC (2) £60-120

Estimate: 60.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 169

1st Forfarshire Rifle Volunteers, small WM glengarry badge 1864-82 (one lug missing); 6th (Fifeshire) Vol Bn.The Black
Watch, post 1887 glengarry (lugs missing); and Queen's Volunteer Rifle Brigade blackened brass glengarry. GC (3) £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 170

A WM glengarry badge of Oxford University Rifle Volunteers; another, with "1 CRV" within crowned strung bugle; and the
device from a helmet plate of Cambridge University Rifles. GC (3) £70-100

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 171

Carlow Rifles pre 1881 blackened brass glengarry badge (KK 1269). GC £60-100
Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 172

Kildare Rifles pre 1881 bronze glengarry badge (KK 1281). GC £60-100
Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 173

Royal Anglesey Light Infantry Militia glengarry badge, 1874-77 (KK 1262). GC £60-100
Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 174

A brass glengarry badge of the First or East Devon Militia, ¢ 1890; and another, of the First Somerset Light Infantry Militia
1874-81. GC (slight wear to both). (2) £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 175

Six Scottish glengarry badges: Black Watch (Victorian, 1902-34, 1934-1953, and post 1952 (2); and a Victorian Royal Scots
Fusiliers.GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 176

Five Scottish Highland Light Infantry glengarry badges: Victorian, post 1902 (2), long scroll with faint "South Africa" honour,
and long "Assaye" scroll. GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 177

Twenty Eight ERII metal cap badges: Cavalry (6), Infantry (5), Yeomanry (9), Corps (5), Malta Artillery beret, Bermuda Regt
and Ryl Monmouthshire Ryl Engineers Militia; also a Household Cavalry brass band pouch badge, 12 anodised cap badges,
and 5 collars. Average GC (46) £60-100

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 178

Six Cavalry cap badges:pre 1915 King's Dragoon Guards, 3rd Dragoon Guards, pre 1915 14th Hussars, large size post 1915
14th Hussars, small size silver plated 17th Lancers with lugs, and 1929-38 13/18th Hussars. GC £80-120

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 179

Twelve Cavalry cap badges: KDG (1915-37), chrome plated QDG, 3rd Carabiniers (lugs), 4/7th DG (lugs); pre 1948 Royal
Dragoons, post 1920 3rd K O Hussars, 5th (Inniskilling) DG, 11th Hussars, 12th Lancers, small size cast WM post 1910 18th
Hussars, 15/19th Hussars, and WWII 22nd Dragoons (Marples & Beasley). GC £30-60

Estimate: 30.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 180

Sixteen various cap badges including 7th QO Hussars, 5th Inniskilling Dgn Gds, 23rd Hussars, Machine Gun Corps, pre 1920
Army Pay Corps, Intelligence Corps, and officers bronze Ryl Artillery (bronze worn, no prongs); a United Nations enamelled
beret badge; 14 various collars, titles etc; two brass WBCs, of the Scots Guards and Universal pattern with QVC; and 28
cloth items, many of them reproduction. Average GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 181

Fourteen various cap badges: 2nd King Edwards Horse, 7th, 10th, 15th and 19th London Regt, City of London School O.T.C,
all brass Devon Regt (brooched), plastic R.E.M.E., etc; also over 50 collars, titles, arm badges etc. Average GC £60-80
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 182

Army Remount Service, first pattern cap badge; another, second pattern, by Lambourne (the slider resoldered); and an
officer's bronze lapel badge. GC (3) £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 183

Sixteen Yeomanry cap badges: post 1922 Leicestershire, Geo V North Somerset (soldered bolt), chrome plated D O
Lancaster's Own, Lanarkshire, Bucks Hussars (lugs, needs cleaning), chrome plated West Kent, Lothian & Border,
Lincolnshire, Rough Riders (collar with slider), Westminster Dgns T.Y., chrome plated N Irish Horse, pre 1920 East Riding,
small brass Lovat Scouts, post 1922 WM Lovat Scouts, Scottish Horse, and Welsh Horse. Average GC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 184

Twelve Yeomanry cap badges: Warwickshire (Gaunt), Yorks Dgns. black (F.N. B'ham), pre 1915 Leicestershire (one lug
resoldered), Westmorland and Cumberland, bronze Ryl East Kent, brass Hampshire Carabiniers, West Somerset (lugs),
brass and enamel Surrey (lugs), 1916 Essex, North Irish Horse, South Irish Horse, and WM Scottish Horse with KC. GC
£60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 185

12 Yeomanry cap badges: officers post 1949 Sherwood Rangers, Northumberland Hussars (brass with lugs and WM with
slider), South Notts Hussars (bronze with lugs and WM with slider), Pembroke (slider repaired), Geo VI Middlesex (lugs), Q
O Oxfordshire Hussars (WM and bronze QVC, and bronze KC), brass Fife & Forfar, and Geo VI Norfolk. GC £100-120
Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 186

Eight Yeomanry cap badges: Warwickshire, Hampshire Carabiniers, Gloucestershire Hussars, GRVI Middlesex, West
Somerset, post 1922 Lovat Scouts, Scottish Horse and Welsh Horse; also five Territorial cap badges: WM Robin Hood Bn
Notts and Derby, 7-9th Bns Middlesex, Buckinghamshire Bn, small size London Scottish (re lugged), and QEII Inns of Court
Regt. Average GC (13) £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 16 of 31



Wallis and Wallis - Antique Militaria & Collectables - Starts 09 Aug 2022

Lot 187

Five Imperial Yeomanry cap badges: Middlesex (officer's with squashed prongs, and OR's with slider, by Woodward),
Montgomeryshire, Westminster Dragoons officer's (no gilt remaining), and Essex; also large Derbyshire with "Imperial"
removed from the die, and Lancashire Hussars with space where the "I.Y" would have been. GC (7). £60-80
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 188

Five Royal Naval Division cap badges, all with Gaunt, London plates: Drake, Hawke, Hood, Anson and Nelson; curved and
straight "RND" shoulder titles; and a paper back booklet "The Complete History of the Royal Naval Division", by James Fry
and Thomas McMillan, Sub Lieutenants RNVR, pub in 1919. GC (8) £400-500

Estimate: 400.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 189

Twenty three cap badges with "J R GAUNT B'HAM" marked sliders, including Guards Machine Gun Bn, 11 Yeomanry, etc. GC
£50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 190

20 different regular Infantry cap badges, including The Buffs, Ryl Norfolk, Lancashire Fus, Ryl Welsh Fus, pre 1923
Manchester, 2 part Ryl Irish Fus, pre 1937 Rifle Brigade, etc. Average GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 191

20 different regular Infantry cap badges, including pre 1920 Queens, Buffs, pre 1935 Norfolk, Suffolk, pre 1925
Worcestershire, South Staffs, one piece Ryl Irish Fus, pre 1937 Rifle Brigade, etc. Average GC £50-60
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 192

20 different regular Infantry cap badges, including Ryl Northumberland Fus, post 1922 Cheshire, Ryl Welsh Fus, Inniskilling
Fus (flag right), Dorsetshire (wide wreath), Northamptonshire, pre 1937 Rifle Brigade, etc. Average GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 193

Eighteen Infantry cap badges: Kings (pre and post 1926), Norfolk (pre 1937), Lincolnshire, Bedfordshire, Leicestershire,
Green Howards, Gloucestershire back badges, (large brass, large bi-metal (2) and small brass), Loyals, Ryl West Kent, pre
1923 Manchester, Durham LI, Leinster, Munster, and Dublin Fusiliers. Average GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 194

Sixteen Regular Infantry cap badges, including Ryl Warwickshire, Ryl Norfolk (Gaunt), post 1922 Cheshire, Ryl Sussex,
Hampshire, and KRRC. Average GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 195

14 different regular Infantry cap badges, including Lancashire Fus, pre 1922 Cheshire, Ryl Welsh Fus, Welsh Regt, Loyal
North Lancs, post 1937 Rifle Brigade, etc; and 6 beret badges, including KSLI, KC East Surrey, Ryl Norfolk, and Oxf &
Bucks (2). Average GC. (20) £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 196

Twelve Regular Infantry cap and glengarry badges: Ryl Berkshire officer's cord boss with KC bronze badge; lugged
examples of Hampshire, North Staffs (lugs missing) and York and Lancaster; plastic Middlesex; pre 1922 Cheshire; pre 1935
Northumberland Fusiliers; Buffs; KOSB; East Surrey; Welch; and pre 1934 Black Watch. Average GC. £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 197

Nine officers' bronze cap badges with prongs: post 1926 King's, Gloucestershire, Border, Hampshire by "J&Co" (one prong
missing), Loyals, Middlesex, Prince of Wales' feathers (Wiltshire Yeo ?), Royal Artillery (one of three prongs missing), and
Intelligence Corps; also five others with lugs (lapel badges): 10th Hussars, Ryl Fusiliers, Ryl Sussex, Notts & Derby, and
Wiltshire. GC (13). £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 198

Nine London Regiment cap badges: pre 1920 5th Bn (2), 6th Bn, 7th Bn, 8th Bn (2, cast with replacement lugs, the other
with slides), 9th Bn, and 18th Bn, London Irish (2, one with lugs, the other with slider). GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 199

Eight WWI Infantry all brass cap badges: Suffolk, E Yorkshire, Leicestershire (polished), Ryl. Welsh Fus, South Wales
Borderers, East Lancashire, Ryl Sussex and Middlesex. GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 200

7 Victorian Infantry cap badges: Devonshire, Suffolk, East Lancs, Derbyshire, Loyal North Lancs (one lug missing), KRRC,
and Connaught Rangers (brooched and gilt, the pin AF) £70-90

Estimate: 70.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 201

A good lot of officers' mainly cap badges: King's Own unmarked silver with lugs and matching pair of SP collar badges,
King's Own bronze with prongs, Ryl Warwickshire silver and gilt (pin fitting) and bronze with prongs (2), large star pattern
bronze Lincolnshire with prongs, Green Howards (bronze with prongs and SP with lugs), Gloucestershire bronze with long
lugs, and Essex bronze with prongs (small size with early castle, small size with 3 tower castle, and regular pattern). GC
(14) £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 202

16 Infantry officers' bronze cap badges, all with prong fittings, including post 1920 Queens, Royal Norfolk, Lancashire
Fusiliers, DCLI, South Lancs, and Northamptonshire. GC to VGC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 203

A silver cap badge of the Liverpool Pals, HM London 1914, with maker's mark "E&Co". GC £200-250
Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 204

An officer's cap badge of the 2nd Vol Bn, Somerset LI, GC (prongs missing). Appears to be unmarked silver. £40-50
Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 205

A WM cap badge of the 2nd Vol Bn South Lancashire Regt. GC £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 206

A WM cap badge of the 3rd Vol Bn P.W.0O West Yorkshire Regt, Leeds Rifles. 1902-08. VGC £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 207

A WWI brass cap badge of the 11th (Lonsdale) Bn The Border Regt, with Gaunt, London plate. (KK 1149). GC £150-200
Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 208

A cap badge of the 1st Vol Bn York and Lancaster Regt, GC; and another similar of the 2nd Vol Bn, (worn). (2) £60-80
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 209

A WM cap badge of the 1st Wiltshire V.R.C., 1902-08 (KK1581). GC £80-120
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 210

Four Machine Gun Corps cap badges: bi metal Motor Machine Gun Corps, good officer's bronze Machine Gun Corps (one of
three prongs missing), and 2 OR's. GC £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 18 of 31



Wallis and Wallis - Antique Militaria & Collectables - Starts 09 Aug 2022

Lot 211

Army Cyclist Corps badges: officer's bronze cap and near matching pair of collars, OR's caps with 12 spokes and 16 spokes
(2, one lacking slider); also cap badges to the Hampshire Cyclist Bn, Northern Cyclist Bn (bronze with lugs), 8th (Cyclist) Bn
Essex Regt, 25th London Cyclists (crudely soldered lugs), and Huntingdonshire Cyclists (2, one with verdigris, the other with
brooch pin); a pair of "CYCLIST" brass titles, and 5 buttons, one converted to brooch). Average GC £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 212

A WM cap badge of the 3rd Gloucestershire Vols. GC £30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 213

An officer's silver plated KC cap badge of The Bloomsbury Rifles, VGC, nicely toned. £60-80
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 214

Royal Engineers cap badges: Victoria, Ed VII with long slider, George V (ORs voided and non voided, and officer's bronze),
George VI (ORs, officer's bronze, OR's bi-metal, and officers silver and gilt), and Elizabeth II (OR's and officer's silver and
gilt). GC (11). £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 215

11 Royal Army Service Corps cap badges: GRVI and ERII officers and ORs, 3 anodised Ryl Corps of Transport cap badges,
and 7 various RASC collar badges; 11 RAMC cap badges, including Victorian, KC and QC officers and ORs, and a pair of QC
officer's collar badges; 9 RAOC cap badges: pre 1947 officer's and OR's, 1949-53 officers and ORs, and post 1953 officers

and ORs; and Royal Army Pay Corps, KC OR's cap and beret and chrome plated beret with pin fitting, and QC officers cap

and beret (2). Average GC (50) £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 216

Ten Territorial cap badges: 6th Bn King's (with Gaunt plate), pre 1922 8th Bn. King's, 6th Bn Hampshire (no slider), 7th Bn
Hampshire, 7th -9th Bns Middlesex, 7th Bn Manchester, post 1920 4/5th Bn Seaforths, Hertfordshire (narrow antlers), pre
1947 Herefordshire, and 1st Bn Monmouthshire. GC £60-70

Estimate: 60.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 217

Ten Territorial cap badges: 6th Bn King's, 8th Bn King's (pre 1922 black, and post 1939 WM), 10th Bn King's (soldered
slider), 8th Bn Hampshire, 6th Bn Royal Hampshire, all brass Cambridgeshire, Hertfordshire (wide antlers), pre 1947
Herefordshire, and 2nd Bn Monmouthshire. GC £60-70

Estimate: 60.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 218

8 Territorial Infantry cap badges: 4th-6th Bns Suffolk (Lambourne & Co), 7th/8th Bns. West Yorkshire, 4th and 5th Bns East
Lancashire, 6th Bn East Surrey, 5th (Cinque Ports) Bn Royal Sussex, 4th Bn South Lancashire, 7th (Robin Hoods) Bn Notts
& Derby, and an officer's badge of the Buckinghamshire Bn (one prong missing). Average GC £80-100

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 219

Seven WWI Volunteer Training Corps cap badges: Somerset County Vol. Regt; United Arts Vols Rifles, red enamel and
bronze, by "Partridge, 59 Gt Ormond St, WC"; Middlesex Vol Regt (fitted with brooch pin); Sussex (slightly worn), and
standard pattern to South London (Gaunt), and Surrey (2); and a blue enamelled lapel badge to Cheshire Volunteer
Regiment. (8) £100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 220

A large pin back bi-metal badge of the Somerset Veteran Reserve; seven National Reserve gilt and enamel lapel badges:
Gloucestershire, West Lancashire, Cumberland, Hampshire Isle of Wight, County of Salop, and Somerset (2, one with plain
shield, the other enamelled); and two gilt and enamel lapel badges for Somerset LI Old Comrades Association and "On War
Service 1914". GC (10) £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 221

17 Womens Services cap badges: QARANC, KC officers and ORs and 3 QC ORs; WRAC, KC and QC officers and 2 QC OR's;
WAAC, ORs brass, officer's bronze by Bent & Parker (bronze worn, prongs replaced), and bronzed with numbered plate
(bronze worn), Queen Mary's AAC; Womens Legion, bronze with lugs and brass with pin; and ATS (2). Average GC £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 222

WWII cloth badges: 5 Home Guard items, 4 Air Raid Wardens titles, NCC slip on and 6 other items. GC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 223

Approximately 60 restrike cap badges, including Cavalry, Yeomanry, London Regt, Infantry etc. GC £30-50
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 224

60 restrike cap badges, Cavalry, Yeomanry, Kitchener's Army etc. GC £30-50
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 225

Approximately 50 restrike cap badges, including Cavalry, yeomanry, London Regt, Infantry etc. GC £30-50
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 226

Approximately 50 restrike cap badges, including Cavalry, Yeomanry, London Regt, Infantry etc. GC £30-50
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 227

40 restrike cap and glengarry badges, inc. officer's glengarry of the 3rd Foot (Buffs), brass 24th Foot, Scottish Rifle
Volunteers, early cavalry etc. GC £30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 228

Reproduction badges: five Victorian helmet plates, two post Victorian helmet plates, eight pre 1881 glengarry badges, a
pouch belt badge of the 5th West Middlesex VRC, nine other glengarry badges etc, and 30 various restrike cap badges,
including Cavalry, Infantry and Yeomanry. Average GC (55) £40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 229

3lbs weight of assorted buttons: many RAF including early RNAS type, embossed leather, large black horn, ERII anodised,
etc; military and naval including many GS and Artillery; civilian including NFS (National Fire Service), Civil Defence, Red
Cross etc; and a few foreign; all sizes from large to very small. Average GC £30-40

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 230

Thirteen regimental sweetheart brooches, of brass and enamel on mother of pearl discs, and three others with metal backs
and silver rims. Basically GC (8 pin fittings damaged or incomplete). (16) £55-60

Estimate: 55.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 231

A white armband stamped "ARP", another similar stamped "Shelter Marshal Hammersmith"; also a booklet for newly
licenced drivers. GC £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 232

A post WWII Swedish Army heavy winter coat, with sheepskin lining, VGC £30-35
Estimate: 30.00 - 35.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 233

A black metal uniform trunk, the lid bearing the name "Condr. N.C.H. Bristow. No 7663363", containing everything brought
back from India by Condr Bristow, RAOC and IAOC at the end of WWII, including tropical uniform , webbing revolver
holster and pouch, kit bag, training manuals, military documents, "Guide to Military Urdu", "Saihgal's Hindustani Manual
1941-42", Service and Pay Books, military motor drivers licence in English and Hindustani, paper ephemera (the Indian
Army Ordnance Corps Gazette Nov 1944, guides to Agra and Delhi, film leaflet in French for Errol Flynn in "Capitaine Blood",
unused air mail letters and envelopes, "The Last Will and Testament of Adolf Hitler " etc), personal effects (pipe, clasp
knife, dog tags, etc) in a Bassetts Liquorice Allsorts tin, War Medals (1939-45 and Burma stars, War Medal and Defence
medal in remains of box), RAOC cap badges and buttons, 2 photograph albums of views and everyday life in India, several
boxes of photographic negatives, bundles of personal letters, tennis raquet in press, pair of exercise clubs, pair of oriental
slippers with turned up toes, etc, etc, the lid of the trunk secured by H.S. Ordnance Department padlock. A fascinating
archive worthy of careful examination. £300-350

Estimate: 300.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 234

A WWII civilian "Zuckerman" steel helmet, marked on crown "S.F.P"; also a pressed steel splinter mask. GC £150-200
Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 235

A WWII US Army officer's peaked cap, summer pattern, with gilt badge and buttons; also a modern webbing small pack.
VGC. £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 236

A quantity of post WWII US Army and Airforce insignia, cap badges, buckles etc. All in VGC £45-60
Estimate: 45.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 237

A “United States Veterans of Foreign Wars” dress band shako, red trimmed blue cloth with red wool pompom, plated unit
badge, chinscales and lyre bosses; also a US Army woodland camouflage forage cap. GC (2) £40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 239

A pair of WWII Canadian Army binoculars, marked with broad arrows and "REL CANADA 1944", in their original leather
case. Externally GC £40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 240

A WWII RAF Observer and Air Gunners flying log book to 884 Pawley A.A.; "Dress Regulations for Officers of the RAF"; P.M.
R.A.F. N.S,, Womens Royal Air Force Auxiliary and Reserve Forces" 1961. A medical attendants training log; also an AB 64
Paybook containing 2 Peppiat £1 notes. GC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 241

A swagger cane of the London Scottish and The London Rifle Volunteer Brigade; RAF Regiment embroidered banner; a
large instrument banner of the Central Band of the Royal Air Force; and 3 other items. GC £40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 242

An RAF Diamond Jubilee porcelain plate; also a collection of ephemera, sketches, prints and other items. GC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 243

A Royal Air Force, stitched flag, 56" x 36". GC £65-75

Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 244

A NZ RAF stitched flag, 3' x 5', marked on edge "AM", "AUCKLAND 1943". GC £65-75
Estimate: 65.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 245

RAF head dress badges: KC and QC officer's bullion cap badges, QC officer's of Air Rank beret badge, three KC officer's gilt
beret badges (one lacking fittings), bronze and cast brass WO's cap badges, and WO's gilt beret badge; also sealed pattern
RAF musician's prototype bullion collar badge (1992), another musician's collar badge, two small KC officer's cap type bullion
badges (mess dress ?), and a QC musicians bullion arm badge; also a large QC and Chaplain's bullion badge, from a stole
(?). Average GC £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 246

3 RAF officers' cap badges inc early metal padded, all metal flat and bullion wire patterns. £60-100
Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 247

A good original WWI British RNAS Royal Naval Air Service ORs cap badge, light damage to edge. £120-150
Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 248

A good original WWI first pattern RAF cap badge, embroidered in yellow thread. £120-150
Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 249

A good original early first pattern RAF enlisted cap badge, some wear. £80-100
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 250

A good original WWI cap badge of the Women's Royal Air Force. £80-120
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 251

15 RAF OR's cap badges, including 4 on coloured plastic discs (red and green KC, blue and yellow QC), 2 KC on coloured
aluminium discs (green and black quartered, and red and blue quartered), 4 KC brass (One with slider), KC chrome, plastic
and cast brass, and QC in blackened brass and matt silver anodised; also 2 pairs of KC brass collar badges and a brooched
single collar, and a pair of QC anodised sew on collars. Average GC (3 of the cap badges well polished). £50-60
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 252

Original WWII Transport Command RAF cap badge, RAF Ferry Command cap badge; Canadian made (Scully marked) RAF
cap badge. (3) £120-150

Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 253

A scarce original WWII RAF Chaplain's cap badge, bullion wire and metal. £100-150
Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 254

A selection of WWII-1980 RAF cap badges: Warrant Officers (3), Officer beret (3), Officer QC, enlisted embroidered (2). (9
items) £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 255

RAF cap badges, post 1953, including Air Rank, Air Rank Field Service, officer's cap and beret, Field Service (2), other
ranks.(12 items). £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 256

RAF Police and Fire Service badges etc: QC Air Force Dept. Constabulary, KC Air Ministry Constabulary, QC chrome and
enamel Air Force Dept Fire Service and Air Ministry Fire Service (one lug missing), Royal Air Force Crash Fire Rescue
Service, and 2 others; a large elaborate chrome plated buckle with RAF badge centre; an RAF Regiment stable belt buckle;
and RAF band brass WBP; also over 50 lapel badges etc, including Red Cross, St John Ambulance, British Legion etc.
Average GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 257

Royal Observer Corps cap badge, rank badges (4), titles (2). (7) £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 258

A sealed pattern of RAF Parachutists wings, 8 Brevet RAF qualification wings. ASR patch; a pair of officer's WWII KD
shoulder boards with eagles and buttons; a WWI officers shoulder board; RAF Wolseley helmet pagri flash; also a large
quantity of RAF etc; cloth badges WWII and post WWII. GC to VGC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 259

3 Kings crown RAF Pilot's bullion wire wings, full size (2), Mess dress (1). £120-150
Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 260

Original WWII Commonwealth RAF Pilots wing reduced size, plus 7 Commonwealth reduced size half wings. (8) £100-150
Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 261

13 cloth Pilot wings, KC and QC, all post war manufacture, + 13 bullion wings and half wings, post war. (26) £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 262

RAF Medical Branch collar badges: 1920 pattern OR's (very worn), and cast bronze officer's; 5 post 1920 KC officer's silver
and gilt (2 pairs, one single), and 2 brass, 4 post 1953 brass, and 2 others; also Dental Branch collars: 2 pairs with lugs,
one pair with brooch pin, one officer's gilt, 3 other brass, and 2 anodised; also 3 officer's 2 part side cap badges (some
fittings missing) and a sleeve eagle; 2 pairs (one gilt, one bronze) and one single officer's epaulette crowned eagles; 6 Boy
Entrant/Apprentice arm badges (5 brass, one anodised); and 13 various "VR" and "VR/T" lapel badges, including some
pairs. Average GC £40-50

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 263

An extremely rare original WWII Eagle Squadron "ES" shoulder title, British made. £150-200
Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 264

A rare original WWII Eagle Squadron cloth shoulder patch, British made. £200-300
Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 265

RAF Regiment cloth shoulder titles, mostly WWII including 3 printed. (11). £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 266

A selection of WWII Nationality titles: Australia, Belgium, Rhodesia, France straight, France curved (5) £50-80
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 267

A selection of WWII RAF Nationality titles: Australia, Canada, Great Britain, British West Indies, Channel Islands Jersey,
Gibraltar. (6) £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 268

British WWII RAF Nationality titles: B.W. Indies, B.W.I., Canada, Bahamas, Rhodesia, USA. (6) £50-80
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 269

A selection of WWII RAF nationality titles: Jamaica, USA, India, West Indies & Channel Islands. (5) £50-80
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 270

7 WWII RAF Nationality titles: Jersey (2), SEAC, Rhodesia, British Honduras, USA, St Lucia. (7) £50-80
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 271

A selection of WWII RAF Nationality titles: Lagos Nigeria, Nigeria, Guernsey, Mexico and Trinidad. (5) £50-80
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 272

12 original WWII period bullion RAF Nationality titles: Malta, Northern Ireland, West Indies, Trinidad, Ceylon, Jersey, India,
Kenya, Malaya, Guernsey, Netherlands, South Africa. £120-150

Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 273

16 WWII period RAF Nationality titles: Newfoundland, India, Poland, USA, Canada, Australia, Gt Britain, USA, Canada
variations. (16) £80-100

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 274

10 RAF Nationality titles Rhodesia, Kenya, Argentina, Malta, B W Indies, Channel Islands, Trinidad, British West Indies,
Canada, USA. WWII period. (10) £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 275

10 WWII period RAF Nationality titles: Rhodesia, Newfoundland, Gambia, Netherland, Australia, N Ireland, Bermuda,
Leeward Isles, South America, Malta. £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 276

7 WWII period RAF Nationality titles: Trinidad, South Africa, Brazil, Argentina, Eire, Uruguay, Belgium (printed) plus 3 other
copies. £90-100

Estimate: 90.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 277

10 WWII period RAF Nationality titles: West Indies, Brazil, Jersey, Uganda, Rhodesia, Netherlands, Malaya, Barbados,
Bahamas, Canada/USA. £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 278

A selection of good quality post WWII made RAF Nationality titles (18), good RNAS NCO's cap badge, good ORs RNAS cap
badge; ASR badges (3), KC Air Rank cap badge, KC Air rank side cap badge. All replicas. £50-70

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 279

A selection of RAF Nationality titles, modern issue (16), University titles (7), shoulder eagles (36), various periods. £80-100
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 280

4 WWII RAF tropical cloth badges: BLAV (British Latin American Volunteers), Rhodesia, New Zealand and Australia (4)
£60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 281

3 scarce Ocean Weather Service badges: 2 bullion cap badges, 1 cloth badge (3). £120-150
Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 282

A good selection of WWII RAF Tropical insignia, inc. Marksman, Radio Operator (3), Signaller, RAF Regiment title (2), scarce
RAF Regiment (Malaya), New Zealand printed, USA, Nederland, New Zealand titles. (12) £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 283

A selection of RAF Tropical insignia including titles, eagles, trade badges, some WWII inc Parachute Instructor. (42)
£120-150

Estimate: 120.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 284

A selection of RAF insignia PTI (8), Band (9), Medical (14), RAF Regiment rank slides (26), Cadet Distinctives, 46, many
pairs. £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 285

A scarce early RAF PTI Instructor badge on khaki. £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 286

Cloth formation sign 32nd Searchlight Regiment plus similar tatty, Civil Defence cloth patches (3), AA Division signs (3),
WWII Parachute Regiment title and 4 other items (13) £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 287

RAF rank/trade & qualification badges WWII-Modern day inc Marksman, Band, Parachute, GG, Signaller, Radio Operator,
plus Duke of Edinburgh award scheme (4). (20). £40-70

Estimate: 40.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 288

RAF: a quantity of post 1953 RAF bullion wire Qualification rank and trade badges. £50-70
Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 289

A selection of pre-post 1953 RAF Medical insignia inc collar badges, DB & Medical, wings, Nurse officer's cap badge, apron
badge. (24 pieces) £50-70

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 290

Post 1953 RAF insignia: Medical Branch officer's cap badge, officer's beret badge, WQO's cap and beret badges, OR's cap
badges, 4 WRAF Mess rank brooches, RAF Nurse Training School brooch, W.A.A.F. Southend on Sea 50 years reunion
brooch etc, displayed on a card. GC (19 items) £100-200

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 291

A selection of post 1953 RAF band insignia: cap badges (3), qualification badges (5), with small sample RAF plaid material.
£50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 292

Royal Air Force Band Service insignia (16). £40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 293

RAF Band plaid brooch, large chromed; similar brass on backing plate; 4 other chrome RAF badges including KC. (6) £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 294

RAF Piper's plaid brooch, chrome plated with brass badge; RAF Piper's sporran cantle, cast 602 Sqn Piper's Badge, bullion
wire Piper's badge. £80-120

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 295

RAF Cadets insignia: 3 RAF cap badges with numerals 1,2 and 4 attached, for Halton Technical Training School, 1920-28;
figure "2" on green and white patch for Hastings Cadet Brigade 1918; Officer Cadet beret badges, pre 1953 and post 1953
on white plastic discs; and 6 different Cranwell collar tabs for different Squadrons and terms, displayed on a card. GC
£150-250

Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 296

A large selection of RAF insignia, mostly post war University Squadron title, RAF Regiment titles, slip on rank. Large lot.
£70-100

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 297

A small collection of WRAF mess dress insignia: 6 different gilt and enamel rank brooches, with brooch pin fittings; 7
different gilt and enamel epaulette bars and 2 others, with spike and clasp fittings; a PMRAFNS gilt and silver rank brooch;
and 2 pin back chrome rank stripes, displayed on a card. GC £150-250

Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 298

17 single RAF officer epaulettes, bullion wire KC and QC plus 9 pairs similar, a good selection. (27) £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 299

A selection of RAF rank epaulettes, mostly singles, similar tropical; also selection of RAF rank stripes. Lot. £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 300

10 post 1947 pattern RAF rank insignia. (10) £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 301

A good selection of RAF rank insignia, gold braid stripes, bullion qualification etc; 11 RAF apprentice cap bands, various
colours. £70-100

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 302

A very comprehensive collection of RAF embroidered proficiency badges, dated from 1918-1970, including KC Pilot, RO, B,
PT Instructor 1918-23, 1923-49, ASR, Para Jump Instructor 1943-45, Ground Gunner 1940-42, Bomb Disposal, Preliminary
Pilot, 39 cloth. Also a Pathfinder eagle and 5 other metal. VGC. Mounted in a wood frame 34" x24". £200-250

Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 303

16 1946-1950 pattern RAF Aircrew rank badges, some pairs. (16) £80-100
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 304

A selection of RAF rank slides, many variations (73). £80-100

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 305

2 good WWII RAF Provost Marshal armbands DAPM, DPM, 2 post WW?2 similar, good selection modern RAF slip on rank
slides. £70-100

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 306

A good selection of RAF related arm bands, including MOV, WWII Embarkation Officer, Traffic Control, Recruiting Staff, QC
ADC, and 2 others. (7) £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 26 of 31



Wallis and Wallis - Antique Militaria & Collectables - Starts 09 Aug 2022

Lot 307

10 WWII-Post WWII RAF armbands: Sergeant (5), Corporal (2), OS, Postal Service, Mountain Rescue, MOV. (10 items)
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 308

WWII RAF Dispatch Rider armband, 3 other misc RAF armbands plus old(?) printed RAF wing on armband. (5) £50-80
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 309

RAF Police armbands, various ranks, printed, embroidered including early RAF SP, (some cut) 13' plus few related cloth
badges. (20) £70-100

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 310

post 1953 RAF Squadron patches, name patches etc. (64) £80-100

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 311

Five RAF related sweetheart brooches; USAF aircrew wings mounted with brass RAF wings brooch, silver and enamel WO's
pattern (pin AF), silver and tortoiseshell RFC (pin AF), brass RAF wings (pin hook AF), and gilt eagle; a small pin back "Q
Parachutist" brooch; ADCC lapel, and another; a Civil Air Guard chrome and enamel cap badge, a small chrome and enamel
"Flying Scholarship" screw back badge, 2 USAF aircrew wings (one marked "Sterling"), a pair and one single cast brass
"RAF" shoulder titles, cast brass RAF Levies (Irag). £80-120

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 312

RAF sweetheart brooch in silver, RAF brass badge, 3 cloth wings and AG brass badge, latter copies (6). £30-50
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 313

A good interesting selection of RAF Squadron greetings cards, many pre 1952. (62) £70-100
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 314

British Airways: bullion cap badge, Stewards badge, pilot wings, crew wings (14). RAF Apprentice School blazer badge, cap
band samples. £40-70

Estimate: 40.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 315

A Royal Naval Volunteer Reserve officer's light pattern sword, slender etched blade 32" bearing crowned anchor, Royal
Arms, "RNVR" and foliage, and marked "Gieves, Portsmouth, London, Edinburgh", gilt hilt marked RNVR, with folding

guard, white fishskin grip and bullion portepee, in its gilt brass mounted leather scabbard, externally near VGC, the gilt good
(the blade slightly worn and polished); with its leather belt and slings and regular pattern gilt buckle. GC £250-350
Estimate: 350.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 316

A 1796 pattern Infantry NCO's sword, plain SE blade 32" , plain brass hilt with copper wire bound grip. GC (knucklebow
mis-shaped), in a reproduction brass mounted leather scabbard. £100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 317

An Artillery or Light Cavalry NCOs sword of 1821 pattern, plain fullered blade 32" with "Proved" stamp and traces of etching
on the ricasso, regulation pattern hilt, in its brown leather FS scabbard. GC (the metalwork polished and plated overall).
£100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 318

A Victorian Rifle Volunteer bandsman's sidearm, DE blade 18">" etched on one side with strung bugle horn and "Rifle
Volunteers Band" within a panel, with regulation pattern brass hilt, in its brass mounted leather scabbard. GC, the blade
clean (scabbard leather repaired). £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 319

An Elizabeth II 1897 pattern Infantry officer's sword, by Wilkinson Sword Ltd (serial number erased), with etched blade, in
its black leather FS scabbard. Basically GC (small patches of pitting to blade, the grip very worn). £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 320

A French 1831 pattern "Gladius" type Infantry sidearm, blade 19", the ricasso stamped "TALABOT FS 1832 , PARIS" and
proof or inspector's stamp, with regulation pattern cruciform brass hilt, in its brass mounted leather scabbard. Clean
Condition £100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 321

A late 19th century French Gendarmerie Warrant Officer's sword, DE double fullered blade 32", brass hilt, the fixed shell
guard embossed with stand of flags, and with plain folding guard, the grip embossed with spiral design of laurel leaves, in
its brass mounted leather scabbard. GC (folding guard locking button missing, scabbard leather worn and creased). £80-150
Estimate: 80.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 322

A US Civil War period Model 1840 NCO's sword, blade 32" marked "Made by Ames Mfg Co Chicopee, Mass" and "US J.M.W.
1864" with regulation brass hilt. QGC, blade with kink (no scabbard). £100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 323

A US Model 1840 Bandsman's sword, blade 28" marked "Ames Mfg Co., Chicopee, Mass" and "US, A.D.K, 1868", with
regulation brass hilt, in its brass mounted leather scabbard. GC (blade with patches of pitting and cleaned, scabbard leather
badly crazed). £120-180

Estimate: 120.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 324

A good well aged copy of a US Model 1841 naval cutlass, the blade stamped with small "MASS", in its brass mounted
leather scabbard. GC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 325

A 19th century continental Hunting sword, straight SE blade 19", the hilt with silver plated crossguard terminating in acorn
finials and ferrule, the grip of horn with finger grooves. GC (very small chip to grip). £80-120

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 326

A second type P1888 bayonet, by Wilkinson, London, the blade and walnut grips bearing Wilkinson inspector's marks, in its
steel mounted leather scabbard. Clean Condition. £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 327

A P1907 SMLE bayonet by Sanderson, the blade bearing various inspectors' marks, with hole in the pommel, and steel
mounted leather scabbard with webbing frog. GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 328

A Turkish or Romanian socket bayonet for the 1874 Peabody Martini rifle, cruciform section blade 20", the socket with
blackened finish, in its brass mounted leather scabbard. GC (slight wear to the leather). £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 329

An Afghan pesh kabz, blade 11", walrus ivory grips, in its hammererd brass sheath with inset red stones. GC £300-350
Estimate: 300.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 330

An Arab jambiya with silver mounted walrus ivory hilt, blade 8", leather covered sheath; a Turkish kindjal, blade 9", MOP
inlaid horn hilt in black leather covered scabbard; 2 other Eastern daggers. GC £150-175

Estimate: 150.00 - 175.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 28 of 31



Wallis and Wallis - Antique Militaria & Collectables - Starts 09 Aug 2022

Lot 332

A good quality small Gurkha kukri, in brass mounted leather scabbard; a Swedish fisherman's knife marked "G Joh RFRS
Eskilstuna", in its brass scabbard, and one other similar. GC £100-120

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 333

A Gurkha kukri, with horn hilt and black leather sheath, also skinning knives; another similar with alloy handle, (sheath,
skinning knives missing)GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 334

A copy of a WWI military issue kukri, blade 122" stamped with broad arrow over "I", date 1917, etc, brass mounted hilt
with wooden grips, in its leather covered sheath with two belt loops. GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 335

A good Imperial Russian dagger kindjal, 14" blade with deeply stamped maker's marks, traces of much inscription (worn),
WM mounted black horn grips. In its WM mounted black leather scabbard. GC £550-600

Estimate: 550.00 - 600.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 336

An Indian jambiya, blade 772" with slightly reinforced point, ribbed sunken panels, and simple engraving on the ricasso, the
hilt with bone grips and shaped pommel, in its velvet covered sheath fitted with a leather bayonet frog; and a Southern
Indian Arab jambiya, ribbed blade 8", the hilt of dark horn inset with pattern of metal studs, in its velvet covered sheath.
Both basically GC (some wear and rust, the latter sheath very worn). (2) £120-140

Estimate: 120.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 337

A good Malay kris, 2 tone wavy blade 122", heavily carved wood hilt with jewelled brass base mount. In its wooden sheath,
main body covered with embossed brass. GC. An embossed copper powder flask "Dog and Hunter" (R932 with common top
and no loops), GO & basically GC (worn and repaired); a plain copper flask with Patent top by James Barlow (worn and
dented, spring AF); and the body only of a lacquered bush embossed flask (split and dented). (4) £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 338

A steel plain bodied powder flask, with brass charger nozzle; also a brass mounted leather shot flask with embossed
hunting scene. GC £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 339

A brown leather shot flask, with laquered brass cup charger, GC; and a dark brown leather shot flask with steel cut off
charger for 12 oz, the arm stamped "SUTTON" (?). GC (the leather crazed). £50-75

Estimate: 50.00 - 75.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 340

Approximately 62 Ibs weight of antique gun and pistol parts, including rough cast flintlock cock and frizzen blanks, original
percussion hammers, Colt Navy and Remington Army percussion hammers, small military type swivel ramrod, a few
percussion nipples, two butt cap lanyard rings, Colt Navy type rammer, a few internal lock parts, large wood screws etc.
Various conditions (much surface rust). £100-150

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 341

Parts of a mid 17th century English flintlock musket lock, comprising 7" plate with rectangular pan, frizzen spring,
mainspring, and horizontally acting scear and spring; and the 94" lock plate with attached parts of a continental wheel lock
gun lock, ¢ 1640. GC for age (2) £70-80

Estimate: 70.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 342

A late 18th century detached lock from a flintlock gun, plate 534" signed "Chance & Co", with swan neck cock and unbridled
frizzen. Basically GC (rusted but no pitting, no scear). £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 343

Two incomplete detached left hand locks from flintlock sporting guns, ¢ 1820, one with safety bolt and signed "TATE", both
with rainproof pans and rollers on frizzen springs. GC (no cocks or frizzens and lacking some internal parts). £40-60
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 344

A detached lock from an early Tower flintlock Sea Service pistol, ¢ 1750, plate 52" with faint crown over "GR" and "Tower",
and with ordnance inspector's mark, with unbridled frizzen. QGC (worn overall, frizzen detached, no scear or scear spring).
£40-60

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 345

A detached lock from a Tower New Land Pattern flintlock musket, plate 634" marked with crown over "GR" and "Tower".
QGC (has been corroded and partly cleaned, no mainspring, scear spring detached but present). In 1841 a serious fire at
the Tower of London destroyed most of the existing stock of New Land Pattern muskets. Given its condition this is possibly
a relic from the fire. £50-60

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 346

An interesting 19th century container from a Gunpowder Works, height 172", maximum diameter 16", of rivetted
construction, the body of sheet iron with brass rim top and bottom and heavy tinned or plated brass lid with 4 holes for
securing bolts, rubberised canvas washer, embossed "GUNPOWDER WORKS" and stamped with number "16". Basically GC
(age wear and verdigris overall, the cylinder wall partly rusted through at the bottom, the lid originally having 3 more lines
of inscription, now erased). £30-50

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 347

Twelve various gun slips: five fleece lined, four leatherette, and three waterproof. Average GC (12) £25-35
Estimate: 25.00 - 35.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 348

5 telescopic sights: Excelvan 3-9 x 40; Chinese Accushot with panda trademark; Leapers 3-9 x 32, with mounts; un-named
3-9 x 50; and Rhino Zoom 3-9 x 40. GC to VGC £60-90

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 349

5 telescopic sights: Hawke Nite Eye 6.5-20 x 50; PAO 3-12 x 44, with mounts; Bestsight 2-8 x 20, with single mount; Tasco
3-9 x 40; and Rhino 4 x 32. GC to VGC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 350

5 telescopic sights: Nikko Stirling Platinum 3-9 x 40, with mounts; West Hunter 1-5 x 24, with mounts; Simmons Model
77900 4 x 32, with single mount; BSA Air rifle 2-7 x 32, with mounts (requires cleaning); and another, with mounts.
Generally very clean condition. £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 351

5 telescopic sights: HC41 6 x 40, with mounts; 2-7x Kasanar wide angle; Rhino 4 x 40 wide angle; un-named 2.5-7 x 40
"Water Proof, Fog Proof, Shock Proof" with mounts; and un-named 4 x 40. GC £60-80

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 352

7 assorted telescopic sights, 4 tins of Crosman .177 air gun pellets. All in VGC £40-50
Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 353

8 air gun telescopic sights; also 8 tins of air gun pellets. GC £30-40

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 354

A quantity of telescopic sights for air rifles etc and 10 tins of airgun pellets. GC £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 355

A quantity of brackets for telescopic sights, etc, also 6 tins of airgun pellets. £30-40
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 356

A box of air gun barrels etc, GC £20-30

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 357

A 6 shot 60 bore self cocking bar hammer open wedge frame transitional percussion revolver, 11" overall, octagonal barrel
434" engraved "JOUHAUD, JERSEY", with scroll engraved frame and chequered walnut butt; and a 6 shot 7mm pin fire
revolver, both in poor condition. (2) £50-80

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 358

A Rodgers and Spencer .44 6 shot percussion revolver, barrel 72" marked "Rodgers and Spencer Utica N.Y", walnut grips,
some original blueing remains. GWO & C £500-600

Estimate: 500.00 - 600.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 359

A 6 shot .36" Civil War Period Colt Model 1851 Navy percussion revolver, number 175589 (1864), with New York US
America address, all parts numbered, including the barrel wedge (but not the rammer). GWO & clean condition (polished
bright overall, no cylinder scene visible, the rear bevel of the cylinder filed smooth); in @ modern crimson velvet lined fitted
mahogany case, with an original double cavity iron bullet mould (pitted), reproduction embossed copper flask, an Eley cap
tin, and some balls. GC £900-1200

Estimate: 900.00 - 1200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 360

A 10 bore India pattern Brown Bess flintlock musket, the barrel with Tower private proofs and ordnance inspector's mark,
rounded lock with swan neck cock, double line engraved borders, and nicely marked with crown over "GR", "TOWER", and
ordnance mark, dark walnut fullstock with regulation pattern brass mounts, the butt plate tang engraved "V/G/5", with
stout sling swivels, black leather sling, and correct steel ramrod, with its triangular socket bayonet, the blade marked "J.
ROE". GWO & C, with pleasing dark age patina overall, (small split in the stock below the lock, some pitting to the bayonet).
£2200-2500

Estimate: 2200.00 - 2500.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 361

A Belgian 12 bore military flintlock cavalry carbine, 462" overall, barrel 31" with Liege proof; three quarter stock with steel
and brass mounts, sling swivels, and steel ramrod. Basically GC (the stock cut to take a crude modern reproduction lock).
£150-200

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 362

A Swedish 10 bore Model 1791 flintlock musket, 58" overall, barrel 43", the breech with ordnance markings and London
proofs and with notch rearsight on the barrel tang, rounded lock with swan neck cock and dog catch safety, plain fullstock
with brass mounts, including wavy sideplate and two sheet brass barrel bands (old replacements ?) and with original steel
ramrod. GWO & basically GC (age wear overall with light pitting, a few wormholes in the stock). £750-800

Estimate: 750.00 - 800.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 363

A DB 12 bore pin fire underlever shotgun, by Burrow of Preston, 462" overall, barrels 30", the top rib engraved "James
Burrow, Maker, 116 Fishergate, Preston, No 4837"; signed scroll engraved back action locks and hammers; scroll engraved
frame and mounts; walnut stock with chequered fore-end and wrist and shield shaped silver escutcheon. GWO & C (lightly
worn overall with light pitting to barrels). £220-260

Estimate: 220.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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